
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  63  DEL 09/03/2023 

 

OGGETTO: Perizia dei lavori di manutenzione ordinaria degli impianti Elettromeccanici per gli  

anni 2022 e 2023. Proroga del servizio di manutenzione ordinaria per l’ascensore, 

marca “THYSSENKRUPP matricola n. 138687”, ai sensi dell’art.15, commi 3 e 4, 

del D.P.R. N. 162/1999, ubicato presso l’impianto “Torre P3” di via Tratturo 

Castiglione in agro di Foggia. CIG: Z4E2ECC118.                                                                                                                             

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

 l’art. 15, commi 1, 3 e 4 del D.Lgs n. 162/99 prevede l’obbligo di affidare la manutenzione di 

tutto il sistema degli ascensori, dei montacarichi e degli apparecchi di sollevamento  a persona 

munita di certificato di abilitazione o a ditta specializzata con personale abilitato, in base ad una 

programmazione per la manutenzione degli stessi  impianti elevatori in esercizio; 

 il contratto del servizio di manutenzione programmata per l’ascensore, marca 

“THYSSENKRUPP matricola n. 138687 ubicato presso l’impianto “Torre P3” di via Tratturo 

Castiglione in agro di Foggia, affidato con determinazione Presidenziale n. 914 del 20.10.2020 e 

con lettera contratto prot. n. 21938 dell’11.11.2020, alla società TK ELEVATOR ITALIA S.p.A. 

con sede legale in via Alessandro Volta n. 16, 20293 Cologno Monzese (MI) - (C.F./P.IVA: 

03702760962), è scaduto il 01.11.2022; 

 l’utilizzo dell’ascensore è indispensabile per la funzionalità dell’impianto; 

 nelle more della procedura di affidamento e della stipula del contratto, onde evitare che l'uso 

dell'ascensore potesse dar luogo a conseguenze diverse e disparate, anche da un punto di vista 

della responsabilità civile e penale, è stato necessario garantire lo svolgimento di un’efficace, 

attenta e periodica attività di manutenzione rendendo indifferibile chiedere alla citata società 

manutentrice di continuare ad assicurare, dalla scadenza del contratto, il servizio di 

manutenzione in oggetto;  

 la citata società,  a seguito di richiesta per le vie brevi, si è reso disponibile a proseguire per un 

periodo di 6 mesi, con decorrenza dal 02-11-2022 al 30-04-2023, il servizio di manutenzione alle 

stesse condizioni, anche economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 21938 

dell’11.11.2020; 

Accertato che la società TK ELEVATOR ITALIA SpA risulta in regola con gli adempimenti nei 

confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS 

34513502 valido fino al 02.06.2023; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

 

 



Ritenuto, pertanto: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria per l’ascensore, marca “THYSSENKRUPP 

matricola n. 138687”, ubicato presso l’impianto “Torre P3” di via Tratturo Castiglione in agro di 

Foggia in favore della citata società, per il  periodo di 6 mesi, con decorrenza dal 02.11.2022 al 

30.04.2023, alle condizioni, anche economiche, recate nella lettera contratto prot. n. 21938 

dell’11.11.2020, per l’importo di € 390,00, oltre IVA di € 85,80, per un importo lordo di € 

475,80; 

- di imputare la relativa spesa,come di seguito indicato: 

 per i mesi di competenza per l'anno 2022, pari ad € 158,60, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 43 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2022, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 per i mesi di competenza per l'anno 2023, pari ad € 317,20, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 43 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2023, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di sanare la vacanza contrattuale e, pertanto, di prorogare, ora per allora, per le suesposte ragioni, 

l’affidamento del servizio manutenzione ordinaria per l’ascensore, marca “THYSSENKRUPP 

matricola n. 138687 ubicato presso l’impianto “Torre P3” di via Tratturo Castiglione in Foggia 

in favore della società TK ELEVATOR ITALIA SpA con sede legale in via Alessandro Volta n. 

16, 20293 Cologno Monzese (MI) - (C.F./P.IVA: 03702760962), per il  periodo di 6 mesi, con 

decorrenza dal 02.11.2022 al 30.04.2023, alle condizioni, anche economiche, recate nella lettera 

contratto prot. n. 21938 dell’11.11.2020, per l’importo di € 390,00, oltre IVA di € 85,80, per un 

importo lordo di € 475,80; 

- di dare atto che succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS 34513502 valido 

fino al 02.06.2023; 

- di imputare la relativa spesa, come appresso indicato: 

 per i mesi di competenza per l'anno 2022, pari ad € 158,60, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 2 Macroaggregato 103, Capitolo 43 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2022, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 per i mesi di competenza per l'anno 2023, pari ad € 317,20, I.V.A. inclusa, alla Missione 4, 

Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 43 del bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2023, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità. 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 10/03/2023.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


